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Yttrande över PM N2016/05317/SK angående ”Anpassning av 

omfattning och examensmål för vissa yrkesexamina vid Sveriges 

lantbruksuniversitet”. 

 

Länsstyrelsen i Västerbotten har beretts möjlighet att yttra sig rörande 

Näringsdepartementets promemoria ” Anpassning av omfattning och 

examensmål för vissa yrkesexamina vid Sveriges lantbruksuniversitet”. 

Länsstyrelsen i Västerbotten lämnar följande svar på den rubricerade 

remissen. 

 

Länsstyrelsen ställer sig positiv till de förändringar som föreslås, som ger 

bättre möjligheter till vidare utbildning inom högskolan när yrkesexamina 

passas in i Bolognamodellen.  

 

Personer med yrkesexamina från SLU är viktiga för vår verksamhet särskilt 

inom landsbygdsutveckling och lantbruk. Det är därför viktigt att bibehålla 

yrkesexamina med ett innehåll som är relevant för näringen och samhället. 

Med utgångspunkt från ert underlag tycks inte den föreslagna förändringen 

påverka inriktningen för utbildningarna, utan vi förutsätter att de i huvudsak 

kommer att vara oförändrade.  

 

I rapporten från projektet ”Utveckling av Agronomutbildningar” från SLU i 

december förra året, diskuteras profileringen av yrkesprogrammet till 

agronom i förhållande till en 3+2 modell, där profileringen till agronom i det 

sistnämnda fallet görs genom krav på en viss studiegång. Även för de 

kortare yrkesexamina kommer en sådan modell att påverka hur yrkespro-

grammen/yrkesexamina utformas. Om en ny modell för utbildningarna 

utvecklas är det viktigt att det skapas en tydlig profilering av yrkesexamina, 

så att alla intressenter förstår vilka gemensamma grunder som ingår i en 

sådan examen. Försöket som genomfördes tidigare för att göra om 

jägmästarprogrammet till ett skogsvetarprogram, var inte lyckat och visar på 

sårbarheten då det skapas osäkerhet kring etablerade yrkesprogram. Ett 

sammanhållet yrkesprogram, naturligtvis med valmöjligheter, är 

förmodligen den bästa garanten för att bibehålla tydligheten i de olika 

utbildningsvägarna. 
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Länsstyrelsen menar att föreslagen utökning av examensmålen gör att 

utbildningarna blir än mer relevanta för de arbetsuppgifter som finns vid 

myndigheten. En bättre vetenskaplig grund gör att de personer som 

examinerats kan ta sig an mer komplicerade utredningsuppdrag.  

 

Länsstyrelsen vill slutligen betona vikten av att innehållet i utbildningarna 

speglar förhållandena i hela landet för de olika ämnesområden de omfattar. 

 

Beslut i ärendet har fattats av Landsbygdsdirektör Kajsa Berggren med 

Länsstyrelsens lantbruksexpert Lars Ericson som föredragande. 

Vid den slutliga handläggningen har Länsveterinär Annelie Grip Hansson 

medverkat utan att delta i avgörandet. 

 

 

 

 

 

Kajsa Berggren 

   Lars Ericson 

 

Kopia till: Carina Knorpp, Näringsdepartementet 

(carina.knorpp@regeringskansliet.se) 


